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Wrocław, dnia 28.07.2023 r.  

 
Nr sprawy: ZP/PR/12/2023 
 

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 2 

 

Dot. postępowania w trybie podstawowym na dostawy pn.: 

„Zakup dwóch ambulansów z wyposażeniem” 

(Ogłoszenie w DUUE nr 2023/S 134-423876 - 2023 z dnia 2023-07-14) 
 

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy 

z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 1710 ze zm. - dalej ustawa Pzp.) udostępnia treść zapytań, które napłynęły w przedmiotowym 

postępowaniu wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania: 

 

Pytanie nr 1: 

Dotyczy parametrów punktowanych – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie punktuje 

gwarancji mechanicznej na pojazd bazowy. 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy parametrów punktowanych - System ostrzegający o możliwości kolizji – w związku iż 

ambulans jest pojazdem specjalnym i podczas akcji porusza się często niezgodnie z przepisami 

bardzo blisko innych pojazdów – sugerujemy wycofać ten system z uwagi na jego nieskuteczność i 

bezcelowość, a nawet może wprowadzić użytkownika w błąd. 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ.  

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie, iż za przeglądy samochodu bazowego, płacił z własnej ręki po wykonaniu 

usługi Zamawiający. 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający nie potwierdza. 

Pytanie nr 4: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku zaoferowania dłuższej gwarancji – wymagane jest 

zaoferowanie też większej ilości bezpłatnych przeglądów sprzętu medycznego i adaptacji. 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający potwierdza iż w przypadku zaoferowania dłuższej gwarancji, koszty przeglądów 

sprzętu medycznego w wydłużonym okresie gwarancyjnym ponosi wykonawca. 

Pytanie nr 5: 

Prosimy o podanie szacunkowego zakładanego rocznego przebiegu ambulansu 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ.  
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Pytanie nr 6: 

Prosimy o dopuszczenie ambulansu zastępczego spełniającego normę dla ambulansu typu C, a nie 

gorszego niż minimalne wymagania Zamawiającego. W tym przypadku musielibyśmy mieć 

dodatkowy identyczny ambulans jak zaoferowane co jest nie możliwe do spełnienia 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

Pytanie nr 7: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 1.8 – prosimy o dopuszczenie aby funkcję świateł 

dziennych przejęły światła mijania.  

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach OPZ. 

Pytanie nr 8: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 8.3 – prosimy o dopuszczenie zasilania z przetwornicy 

uruchamianej odrębnym przyciskiem, wszystkich gniazd 230V w przedziale medycznym (oprócz 

tego do podgrzewacza). 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach OPZ. 

Pytanie nr 9: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 8.4 – prosimy o dopuszczenie zamiast gniazda USB 

łączącego stację dokująca z drukarką – przewód USB umożliwiający podłączenie bezpośrednio do 

drukarki. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 10: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.8 – czy zamiast pokrowca Wykonawca może 

dostarczyć pustą torbę tlenową? ("Uchwyt na 2l butlę tlenową wraz z reduktorem, w 

pokrowcu mieszczącym zestaw do tlenoterapii”). 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający poprzez zapis w pkt 9.8 rozumie uchwyt w którym mieści się butla z reduktorem  w 

pokrowcu – nie oczekuje dostarczenia pokrowca na butlę. 

Pytanie nr 11: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.9 – prosimy o potwierdzenie, iż regulowane 

przegródki w półkach podsufitowych mają być we wszystkich podsufitowych półkach oprócz tej 

powiększonej na GDO. 

Odpowiedź nr 11: 

Zamawiający oczekuje regulowanych przegródek we wszystkich szafkach podsufitowych a 

dodatkowo jedna z nich ma być powiększona na GDO.  

Pytanie nr 12: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.9 – prosimy o dopuszczenie przegródek 

regulowanych tylko w jednej płaszczyźnie w półkach podsufitowych. 

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający dopuszcza.  

 

Pytanie nr 13:  

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.10 – z uwagi iż na ścianie działowej Zamawiający 

dopuszcza montaż drukarki prosimy o dopuszczenie dostawy pojemnika do dezynfekcji oraz 

uchwytu na ręczniki luzem z zestawem montażowym i podczas odbioru, instalacji ich w miejscu 

najbardziej odpowiadającym Zamawiającemu. 

Odpowiedź nr 13:  

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.11 – prosimy o dopuszczenie termoboxu o 

pojemności 6 flakonów 500 ml z uwagi na konstrukcję ambulansu oraz fakt, iż raczej nie 

podgrzewa się na raz 8 sztuk płynów. 
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Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 15: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 10.2 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający 

dopuszcza lampę typu kogut w tylnej części dachu.  

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach OPZ. 

Pytanie nr 16: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający 

wymaga jednego radiotelefonu przewoźnego oraz nie wymaga radiotelefonu przenośnego. 

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający wymaga tylko radiotelefonu samochodowego. 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – z uwagi na montowany w kieszeni DIN system 

SWD oraz radioodtwarzacz pojazdu – prosimy o dopuszczenie montażu radiotelefonu na półce nad 

kierowcą lub na górze na środku deski rozdzielczej lub na konsoli na środku pomiędzy siedzeniami 

co jest najbardziej optymalnym rozwiązaniem pod względem dostępu, widoczności, itp. 

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający dopuszcza montaż radiotelefonu na półce nad kierowcą lub na górze na środku deski 

rozdzielczej lub na konsoli na środku pomiędzy siedzeniami. 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający sam 

będzie stroił antenę poprzez odpowiednie jej docięcie.  

Odpowiedź nr 18: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 19: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – prosimy o potwierdzenie, iż radiotelefon ma być 

nie zaprogramowany. Gdyby Zamawiający wymagał programowania – prosimy o potwierdzenie, iż 

po podpisaniu umowy dostarczy Wykonawcy częstotliwości.  

Odpowiedź nr 19: 

Tak, Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 20: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 13 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie 

wymaga butli oraz reduktorów.  

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający potwierdza iż nie wymaga butli tlenowych oraz reduktorów tlenu medycznego. 

 

Pytanie nr 21: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 15.2 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający 

dopuszcza zarówno drukarkę atramentową jak i laserową.  

Odpowiedź nr 21: 

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 22: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 17.1 – prosimy o dopuszczenie ambulansu bez 

asystenta pasa ruchu - w związku iż ambulans jest pojazdem specjalnym i podczas akcji porusza 

się często niezgodnie z przepisami bardzo blisko innych pojazdów oraz nie trzymając się pasa ruchu 

– sugerujemy nie wymagać tego systemu.  

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach OPZ. 

Pytanie nr 23: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 17.1 – prosimy o potwierdzenie, iż pod pojęciem ECALL 

zamawiający ma na myśli system powiadamiania o wypadkach drogowych, który dla danej marki 

pojazdu może mieć inną nazwę np. SOS.  

Odpowiedź nr 23: 
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Zamawiający pozostaje przy zapisach OPZ. 

Pytanie nr 24: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 17.3 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający 

wymaga tylko dodatkowych opon zimowych (bez felg i czujników ciśnienia).  

Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 25: 

Prosimy o dopuszczenie dostawy na kołach na koszt i ryzyko wykonawcy co umożliwi 

odpowietrzenie i sprawdzenie układów oraz dotarcie. 

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający wymaga dojazdu na lawecie.  

Pytanie nr 26: 

Prosimy o dopuszczenie pojazdu bazowego z roku produkcji 2022 (nowy nierejestrowany) oraz 

adaptacji z roku produkcji 2023 co umożliwi zaoferowanie korzystniejszej ceny oraz dostępność 

samochodów.  

Odpowiedź nr 26: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach OPZ. 

Pytanie nr 27: 

Prosimy o jednoznaczne określenie jakiej funkcjonalności oczekuje Zamawiający w pkt. 14.16 
(„System składanego podwozia zapewniający łatwy załadunek do ambulansu„) oraz co rozumie pod 
pojęciem „łatwy”? 

Zamawiający oczekuje: Opcja pierwsza - Transportera wyposażonego w system z 
automatycznie składanymi goleniami przednimi i tylnymi, bez konieczności wciskania jakichkolwiek 
przycisków czy zwalniania dźwigni z podtrzymaniem ciężaru całego ciała pacjenta przez goleń tylną w 
trakcie załadunku pozwalający na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy z pacjentem 
nawet przez jedną osobę?  

          Czy też: Opcja druga- Transportera z automatycznie składanymi goleniami przednimi i 
manualnie składanymi goleniami tylnymi bez konieczności wciskania jakichkolwiek przycisków czy 
zwalniania dźwigni oraz funkcją podtrzymania całego ciężaru pacjenta przez goleń tylną pozwalający 
na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę a w 
przypadku gdy kółka najazdowe nie opierają się na lawecie i zwolniony jest system składania 
podwozia transporter ma posiadać  automatyczną blokadę zabezpieczającą przed złożenie podwozia i 
opadnięciem w dół? 
Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający dopuszcza obie opcje. 

Pytanie nr 28: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w pkt. 14.9 Zamawiający oczekuje uprzęży umożliwiającej transport 
dzieci na noszach o wadze 4,5-45 kg oraz wymaga potwierdzenie przez producenta kompatybilności z 
oferowanym zestawem transportowym? 
Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ nie określając jednoznacznie masy dziecka, a mówiąc o 

małych dzieciach w domyśle rozumie dziecko od wieku poniżej 1 roku życia. 

Pytanie nr 29: 

Dot. pkt. 14.17 
Prosimy o dopuszczenie zestawu transportowego wyposażonego w koła jezdne o średnicy min. 

150mm i szer. min. 45mm oraz konstrukcji zmniejszającej drgania, wibracje podczas jazdy po 

nierównym terenie, co ma znaczący wpływ na komfort pacjenta podczas transportu, w szczególności 

z uwagi na zróżnicowane warunki i lokalizacje udzielania pomocy przez ZRM.  

Pragniemy również zaznaczyć iż wielu czołowych producentów zestawów transportowych stosuje 

koła właśnie o w/w rozmiarze spełniając wyżej opisaną funkcjonalność.  
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Brak oficjalnych informacji aby tylko koła o wymaganym przez Zamawiającego rozmiarze spełniały 

opisaną wyżej funkcję. 

Odpowiedź nr 29: 

Zamawiający podtrzymuje parametry kół jezdnych transportera zgodnie z OPZ. Koła jezdne 

transportera o średnicy min. 200mm. zmniejszają drgania i wibracje podczas jazdy po nierównym 

terenie, co ma znaczący wpływ na komfort pacjenta podczas transportu, w szczególności z uwagi 

na zróżnicowane warunki i lokalizacje udzielania  pomocy przez ZRM. 

 

 

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 

 

 

 

 Anna Koniec 

                                                                                          Zastępca Dyrektora 

                                                                              Ds. administracyjno-organizacyjnych 

 

                                                                                ………………………………………………………. 
                                                                                                                  podpis Kierownika Zamawiającego (w oryginale) 

 

 
 


